2023 年度 第１回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２３年５月１８日（木）１１：００～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２３－０１

研究課題名： 字幕翻訳プロジェクトが語学学習にもたらした影響について

申 請 者： 末吉 綾乃（沖縄大学 人文学部 講師）

研 究 期 間： ２０２３年５月２０日～２０２３年７月１５日

審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２３－０２

研究課題名： 足底屈中の足底屈筋群の筋活動における股関節伸展筋群と膝伸展筋群の筋

活動の影響

申 請 者： 鈴木 崇人（沖縄大学 人文学部 講師）

研 究 期 間： ２０２３年５月２０日～２０２６年５月２０日

審査結果： 承認

2023 年度 第２回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２３年６月１５日（木）１１：００～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２３－０３

研究課題名： 沖縄大学管理栄養学科での学習段階による健康行動および食行動の比較

申 請 者： 又吉 哲太郎（沖縄大学 健康栄養学部 教授）

研 究 期 間： ２０２３年６月１日～２０２３年７月３１日

審査結果： 承認

2023 年度 第３回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２３年７月２０日（木）１１：００～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２３－０４

研究課題名： 沖縄県在住の男性高齢者に対する介護予防の実態と男性高齢者の活動・参

加プログラムのニーズについて

―インタビュー調査を通して男性高齢者の居場所のあり方を考える－

申 請 者： 名城 健二（沖縄大学 人文学部 教授）

研 究 期 間： ２０２３年１０月１日～２０２３年１１月３０日

審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２３－０５

研究課題名： 栄養管理が運動パフォーマンスの向上に及ぼす影響

申 請 者： 下地 みさ子（沖縄大学 健康栄養学部 准教授）

研 究 期 間： ２０２３年８月１日～２０２６年７月３１日

審査結果： 承認

2023 年度 第４回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２３年８月２４日（木）１１：００～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２３－０６

研究課題名： 英語リスニングの自主学習について

申 請 者： 末吉 綾乃（沖縄大学 人文学部 講師）

研 究 期 間： ２０２３年８月１日～２０２４年２月２８日

審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２３－０７

研究課題名： 英語ライティングの効果的な指導について

申 請 者： 末吉 綾乃（沖縄大学 人文学部 講師）

研 究 期 間： ２０２３年７月２６日～２０２４年２月２８日

審査結果： 承認

2023 年度 第５回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２３年９月１５日（金）１３：２５～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２３－０８

研究課題名： コロナ禍に入学した県外出身学生のサポートグループの意義と心理的効果

―学生のメンタルヘルスと適応感を中心に―

申 請 者： 吉川 麻衣子（沖縄大学 人文学部 教授）

研 究 期 間： ２０２３年１０月１日～２０２４年２月２９日

審査結果： 承認

2023 年度 第６回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２３年１０月１９日（木）１１：１５～１１：３０

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２３－０９

研究課題名： 多職種連携ワークショップの教育効果の検討

―多職種連携教育における専門性理解―

申 請 者： 平野 貴大（沖縄大学 人文学部 助教）

研 究 期 間： ２０２３年１１月１日～２０２４年３月３１日

審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２３－１０

研究課題名： Basic English における English Central の語彙の自主学習について

申 請 者： 末吉 綾乃（沖縄大学 人文学部 講師）

研 究 期 間： ２０２３年９月２６日～２０２４年２月２８日

審査結果： 承認

2023 年度 第 7 回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２３年１１月１７日（金）１０：５５～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２３－１１

研究課題名： 沖縄県在住の成人を対象とした食品ロスに関する調査研究

申 請 者： 下地 みさ子（沖縄大学 健康栄養学部 准教授）

研 究 期 間： ２０２３年１１月２２日～２０２６年１１月２２日

審査結果： 承認

2023 年度 第８回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２３年２月１５日（木）１１：００～

場  所：本館４階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、金城常務理事、朝崎事務局参与

委任欠席：崔図書館長

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２３－１２

研究課題名： 災害時非常食の備えに影響を与える心理尺度の開発

申 請 者： 國仲 小織（沖縄大学 健康栄養学部 准教授）

研 究 期 間： ２０２３年１２月１日～２０２５年３月３１日

審査結果： 承認

受付・承認番号：

２０２３－１３

研究課題名： 離島・へき地在住の糖尿病患者に対する栄養食事指導提供の現状と今後の

課題

申 請 者： 國仲 小織（沖縄大学 健康栄養学部 准教授）

研 究 期 間： ２０２４年２月１５日～２０２５年３月３１日

審査結果： 承認